

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CATALAO

CNPJ: 22.781.167/0001-70

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
<b>DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA</b>	07.058.158/0001-61	001	0311-5	24983-1
Endereço	Cidade	Telefone		
	CATALAO			

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	<b>20220401</b>	<b>9897</b>	<b>79</b>	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
17/08/2022	<b>209173</b>	PREGÃO	74	2022028599
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONSUMO - . . . .				
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	230.711,83	24.569,66	206.142,17	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
<b>339030 - MATERIAL DE CONSUMO</b>	12.122.4001-4193-MANUTENCAO SEC. MUNIC. EDUCACAO -SECULT-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
<b>16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>	
Vinculo	Crédito
101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	<b>24.569,66</b>

Histórico

EMPENHO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 060/2022, PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 074/2022 AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, TINTAS, TECIDOS E NÃO TECIDOS, BANDEIRA E MASTRO, ARMARINHO, GÊNEROS DE MERCEARIA, QUE SERÃO UTILIZADOS EXCLUSIVAMENTE PARA A REALIZAÇÃO DO DESFILE CÍVICO EM COMEMORAÇÃO AOS 163 (CENTO E SESSENTA E TRÊS) ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE CATALÃO EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CATALÃO, COM VIGENCIA DE 03/08/2022 A 03/08/2023, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
7	27841	COLA PARA ISOPOR 900ML	15,00	22,50000	337,50
15	69423	PACOTE DE PURPURINA 500 GR	35,00	42,00000	1.470,00
19	69233	PAPEL PARANA MEDIO PCT 50 UNIDADES 80X100 120	50,00	10,95000	547,50
31	27184	PLACA DE ISOPOR TAMANHO 100X50X2	100,00	8,32000	832,00
32	27185	PLACA DE ISOPOR TAMANHO 100X50X3	10,00	12,31000	123,10
33	27186	PLACA DE ISOPOR TAMANHO 100X50X6	30,00	28,95000	868,50
40	69237	ROLO FITA DUPLA FACE	30,00	7,08000	212,40
42	69238	TESOURA DECORATIVA P/ ARTESANATO 165MM COM 3	30,00	29,50000	885,00
44	69427	TINTA PARA TECIDO FOSCA 250 ML PCT C/ 12 UNID	90,00	134,25000	12.082,50
46	69260	TINTA PVA A BASE D'AGUA BRANCA NEVE 18 LITROS	3,00	99,90000	299,70
47	69429	TINTA SPRAY 350ML 250GR P/ METAIS	54,00	127,99000	6.911,46
					<b>24.569,66</b>

Líquido por Extenso

\*\*\*\*\* (VINTE E QUATRO MIL E QUINHENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

  
MISSIELE PIRES RIBEIRO  
Usuário do